
Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

 
Zápis ze zasedání rady svazku dne 27. 06. 2023 

 
Dne 27. 06. 2023 se od 14.00 hod. uskutečnilo zasedání rady svazku Mikroregionu Sokolov 

– východ v zasedací místnosti MÚ Loket, kdy toto zasedání bylo svoláno jako řádné. 
 
Přítomni: Jan Picka, František Pešek, Miroslav Toncar, Josef Radek, Miloš Matoušek, 

Jaroslav Bělíček, Marek Choc, Zdeněk Bednář, Patrik Pizinger, Daniel Tomín 
 
Omluveni: Anna Klímová, Lenka Baštová 
 
Neomluveni: Robert Zelenka, Jiří Stehlík, Michal Kováč, Lucie Hostašová 
 

1. Úvodní jednání 
 
Úvod řádného jednání 

V jednací místnosti MÚ Loket přítomné přivítal předseda mikroregionu. Předsedající 
konstatoval, že rada je usnášeníschopná.  
 
Předseda Mikroregionu přečetl návrh programu jednání rady svazku, který byl upraven dle 
vůle Rady svazku. Rada svazku tento program jednání jednomyslně odsouhlasila. Zasedání 
se řídilo následujícím programem: 
 
1/   Úvod jednání   
2/   Kontrola minulých usnesení (včetně projednání a rozhodnutí o odložených usneseních z 

předcházející Rady svazku MSV) 

3/   Projednání realizované akce Cyklostezka Chodov – Loket přes Nové Sedlo – I. etapa vč. 
návrhu dalšího postupu ve vztahu k dodavatelům (zejména k hlavnímu dodavateli stavby), 
vč. projednání dalšího postupu vůči poskytovateli dotace, vč. podání komplexní informace 
o stavu finančních prostředků Mikroregionu Sokolov – východ 

4/ 
5/  
6/   

Projednání a rozhodnutí o pokračování ve vybraných projektech 
Účetní závěrka za rok 2022, sestavená k 31.12.2022 
Závěrečný účet za rok 2022, Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2022 

7/    Různé     

Usnesení č. 1: Rada svazku schvaluje program jednání bez výhrad. 
 
 
Hlasování: Pro 9, Proti – 0, Zdržel se – 0  

 
2. Kontrola minulých usnesení (včetně projednání a rozhodnutí o odložených 

usneseních z předcházejících Rad svazku MSV) 
 
Usnesení č. 8 ze dne 28. 03. 2023: Toto usnesení odkládalo činnost dozorčího orgánu 
MSV do druhého pololetí roku 2023. Dle statutu se DO má scházet minimálně 1 x za 
rok a má mít tři členy. Stále není obsazena funkce třetího člena (pan Pešek, pan 
Radek).  

 
Usnesení č. 2: Rada trvá na odložení konání DO v druhém pololetí roku 2023. 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

 
Hlasování: Pro 9, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

Usnesení číslo 3 ze dne 18. 05. 2023: toto usnesení pověřovalo manažera MSV   
k podání žádosti o mimořádný příspěvek městu Nové Sedlo, žádost o mimořádný 
příspěvek byla řádně zaslána městu Nové Sedlo prostřednictvím datové schránky 
MSV. Město Nové Sedlo na svém řádném jednání dne 19. 06. 2023 schválilo 
poskytnutí příspěvku a tento bude poskytnut do konce června 2023. 
Zároveň manažer MSV upozornil na skutečnost, že na konci roku 2023 má být 
schválen rozpočet na rok 2024, který bude díky úvěru výrazně schodkový – je potřeba 
zjistit, zda lze takový rozpočet schválit a za jakých okolností (je nutné vyřešit krytí 
schodku).  
 

Usnesení č. 3: Rada svazku bere na vědomí uvedené informace, vč. seznámení s finanční 
situací MSV. 
 
Hlasování: Pro 9, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

Usnesení č. 2 ze dne 18. 05. 2023: toto usnesení pověřovalo manažera MSV 
k vypracování a podání žádosti o změnu projektu cyklostezka Chodov – Loket přes 
Nové Sedlo. Žádost o změnu vč. odůvodnění byla podána, po konzultaci se zástupci 
města Chodov, Loket a Sokolov ve spolupráci s paní Dagmar Hůrkovou (administrátor 
projektu). Odůvodnění žádosti o prodloužení o 9 měsíců bylo dle vůle RSMSV 
odůvodněno nevyřešenými majetkoprávními vztahy na cyklostezce – s některými 
vlastníky pozemků ještě nebyla uzavřena kupní smlouva/smlouva o zřízení věcného 
břemene, popř. nereagují na výzvu k uzavření kupní smlouvy, dále není dokončena 
přeložka sítě CETIN. Zároveň byli zástupci dodavatele (VHS) požádání o uzavření 
dodatku smlouvy prodlužující termín pro dokončení díla (v jednání). Všichni členové 
RS MSV byli seznámení se zněním žádosti o změnu vč. odůvodnění, přiloženého 
harmonogramu a dalších dokumentů. 

 
Usnesení č. 4: Rada svazku bere na vědomí uvedené informace, schvaluje je a souhlasí 
s výše uvedeným postupem, který byl schválen RSMSV dne 18. 05. 2023, s tím, že RSMSV 
schvaluje odchylku oproti přijatému usnesení (původně navrženo prodloužení o 12 měsíců). 
Rada svazku schvaluje podanou žádost o změnu vč. jejího přesného znění, tak jak bylo 
dohodnuto, vč. harmonogramu a dalších dokumentů. 
 
Hlasování: Pro 9, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

Všechna další usnesení byla řádně splněna nebo budou projednána na této nebo 
následující Radě svazku MSV. 

 
3. Projednání realizované akce Cyklostezka Chodov – Loket přes Nové Sedlo – I. 

etapa vč. návrhu dalšího postupu ve vztahu k dodavatelům (zejména k 
hlavnímu dodavateli stavby), vč. projednání dalšího postupu vůči poskytovateli 
dotace, vč. podání komplexní informace o stavu finančních prostředků 
Mikroregionu Sokolov – východ 
 

 Manažer MSV informoval všechny členy RS MSV o tom že dne 30. 06. 2023 končí 
možnost čerpání finančních prostředků od Komerční banky na stavbu cyklostezky – 
byla podána žádost do komerční banky o možnost prodloužení čerpání úvěru do 
06/2024 a o prodloužení splatnosti úvěru do 12/2024. 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

 Dále manažer MSV informoval všechny členy RS MSV o momentální finanční 
situaci MSV. 

 MSV obdržel fakturu za provedené práce ve výši 2.890.532, - Kč vč. DPH, se 
splatností 15. 07. 2023. Doporučuje se uhradit tuto fakturu z úvěru sjednaného u 
Komerční Banky. Žádost bude podána bezodkladně po konání RSMSV.  

 Minulá RS MSV částečně pozastavila platnost usnesení č. 7 ze dne 13. 04. 2023 
týkající se změny díla, tj. omezení v rozsahu provádění díla (vypuštění úseků A, B – 
konkrétně: „nebudou realizovány úseky A a B, povrch cyklostezky bude z asfaltového 
recyklátu (změna původního povrchu“), mělo by se rozhodnout o dalším postupu. 

 Manažer MSV informoval všechny členy RS MSV o tom, že byla podána žádost o 
změnu projektu – prodloužení doby plnění do března 2024. Tato žádost byla podána 
řádně do 31. 05. 2023 – žádost byla vrácena k dopracování, kdy poskytovatel dotace 
požaduje doložení řádného harmonogramu a řádného odůvodnění nemožnosti 
pokračování v dokončení díla z důvodu majetkoprávních. Řádné odůvodnění vč. 
harmonogramu bylo nahráno poskytovateli dotace (CRR) ve stanoveném termínu, 
kdy toto odůvodnění bylo konzultováno se zástupci města Loket, Chodov a Nové 
Sedlo viz výše uvedené usnesení. 

 Manažer MSV informoval všechny členy RS MSV o tom, že bude uzavřena smlouva 
o úschově materiálu na stavbu cyklostezky (v jednání), tento materiál měl být použit 
na úseky A a B – pravděpodobně tedy bude použit. Materiál je uložen za částku 
5.000, - Kč měsíčně bez DPH na základě nájemní smlouvy. Navrhuje se diskuse ve 
věci kontroly uloženého materiálu. 

 Z důvodu právní opatrnosti se v projektu cyklostezky Chodov – Loket přes Nové 
Sedlo doporučuje neuplatňovat jako způsobilé všechny náklady, které vznikly na 
základě smluv mezi Mikroregionem Sokolov – východ a společností ABRI, s. r. o. 

 Manažer MSV informoval přítomné, že poskytovatel dotace schválil žádost o změnu 
na prodloužení realizace projektu, kdy realizace projektu byla prodloužena o 9 
měsíců oproti původnímu termínu v žádosti. Bude vydáno upravené ROPD. 

 
Usnesení č. 5: Rada svazku pověřuje manažera MSV k provedení všech výše 
uvedených úkonů, kdy tyto úkony budou v případě potřeby bezodkladně 
konzultovány se zástupci obcí Chodov, Loket a Nové Sedlo a předsedu MSV 
pověřuje k podpisu všech dokladů a dokumentů, které souvisejí s výše uvedeným, 
rada schvaluje provedení nezbytných úkonů, které jsou nezbytné k zajištění 
dokončení stavebního díla v rozhodnutém rozsahu (tj. dokončení úseků A a B, 
nikoliv však v původním povrchu, ale v povrchu z levnějšího asfaltového 
recyklátu, případně tak, aby maximální hodnota změny uzavřeného závazku 
činila 15% (vícepráce + méněpráce) tz., že změna povrchu je možná pouze 
v rámci uvedeného rozsahu přípustné změny. 
Rada svazku schvaluje, že v projektu cyklostezky Chodov – Loket přes Nové Sedlo 
nebudou uplatňovány náklady, které vznikly na základě smluv mezi Mikroregionem 
Sokolov – východ a společností ABRI, s. r. o. 
Výslovně pak RS MSV pověřuje manažera k úhradě poslední vystavené faktury 
z úvěru KB a zástupci města Chodov s tím vyslovují svůj souhlas. 
 
Ruší se usnesení č. 7 ze dne 13. 04. 2023 týkající se změny díla, tj. omezení 
v rozsahu provádění díla (vypuštění úseků A, B – konkrétně: „nebudou realizovány 
úseky A a B, povrch cyklostezky bude z asfaltového recyklátu (změna původního 
povrchu“) a všechna usnesení přímo související. 
Ruší se usnesení č. 4 ze dne 13. 04. 2023 (o přeložce CETIN). 
Ruší se usnesení č. 5 ze dne 13. 04. 2023 (o kácení na úsecích A a B). 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

Ruší se usnesení č. 6 ze dne 13. 04. 2023 (o odkupu a nájmu pozemků). 
 
 

Hlasování: Pro 9, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

 
 

4. Projednání a rozhodnutí o pokračování ve vybraných projektech 
 

Mikroregion Sokolov – východ podal do ITIKA tyto projekty: Cyklostezka Chodov 
– Loket přes Nové Sedlo – etapa II a Cyklostezka Chodov – Božičany – Nová 
Role.  
 
Vzhledem k situaci v MSV se doporučuje odstoupit od těchto záměrů a podat řádnou 
informaci poskytovateli dotace tak, aby nedošlo ke zbytečnému zadržování 
finančních prostředků na tyto projekty, které nebude MSV realizovat. Zároveň byla 
všem dotčeným obcím k projektu Cyklostezka Chodov – Božičany – Nová Role 
zaslána informace o možnosti převzetí tohoto projektu (změna žadatele), žádná 
z obcí neprojevila o převzetí projektu zájem. 
 

Usnesení č. 6: Rada svazku výslovně schvaluje odstoupení od výše uvedených záměrů 
podaných do ITIKA a pověřuje manažera MSV k předání oficiální informace poskytovateli 
dotace, předsedu MSV pak pověřuje k podpisu potřebných dokumentů. 
 
Hlasování: Pro 9, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
 

5. Účetní závěrka za rok 2022, sestavená k 31.12.2022 
 

Rada svazku projednala Účetní závěrku za rok 2022, seznámila se s obsahem jejích 
dokumentů a jejími závěry. 
 
Usnesení č. 7: Rada svazku schvaluje Účetní závěrku za rok 2022, sestavenou 
k 31.12.2022, dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Sokolov–východ“. 
 

Hlasování: Pro 9, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
 

6. Závěrečný účet za rok 2022, Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2022  
 
Rada svazku projednala Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí „Mikroregion 
Sokolov–východ“ za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Sokolov–východ“ za rok 2022, seznámila 
se s obsahem jejích dokumentů a jejími závěry. 
 
Usnesení č. 8:  
 
Rada svazku projednala Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí „Mikroregion 
Sokolov–východ“ za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Sokolov–východ“ za rok 2022, a vyjádřila 
souhlas s celoročním hospodařením s výhradami.  



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

Na základě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření přijal svazek následná opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb 
a nedostatků: 
 
1) Porušený právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, článek 9 bod 6 písm. f):  
Změny rozpočtu nebyly schváleny radou svazku v souladu se článkem 9 - Rada 
svazku bod 6 písm. f) Stanov "Mikroregionu Sokolov - východ" v platném znění, ale 
předsedou svazku panem Bc. Janem Pickou, který ke změnám rozpočtu nebyl 
pověřen. 
Nápravné opatření: Změny rozpočtu budou v následujících letech schvalovány 
v souladu se stanovami svazku. 
 
2) Porušený právní předpis: Vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu 
údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních 
fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí 
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 6 odst.2:  
Ve výkazu Fin 2 - 12 dobrovolného svazku obcí "Mikroregion Sokolov - východ" 
sestaveného k 30.09.2022 (ve sloupci 1 - schválený rozpočet) nebyly uvedeny 
vstupní údaje, tj. rozpočtové položky vyjadřující závazné ukazatele rozpočtu, 
s přesností na dvě desetinná místa v souladu se schváleným rozpočtem svazku obcí 
na rok 2022.  
Nápravné opatření: Mikroregion Sokolov – východ bude v následujících letech 
dodržovat ustanovení § 6 odst. 2. vyhlášky č. 5/2014 Sb., tj. údaje ve výkazu FIN 2 – 
12M, ve sloupci 1 - schválený rozpočet, budou uvedeny s přesností na dvě desetinná 
místa v souladu se schváleným rozpočtem svazku. 
 
3) Porušený právní předpis: Vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu 
údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních 
fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí 
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů, bod 
2 přílohy č. 6:  
Ve výkazu Fin 2 - 12 dobrovolného svazku obcí "Mikroregion Sokolov - východ" 
sestaveného k 30.09.2022 (ve sloupci 1 - schválený rozpočet) nebyly uvedeny 
veškeré údaje rozpočtu svazku obcí na rok 2022 schválené radou svazku, tj. uvedené 
rozpočtové výdaje na rok 2022 byly v jiné výši, než schválila rada svazku.  
Nápravné opatření: Mikroregion Sokolov – východ bude v následujících letech 
dodržovat ustanovení bodu 2 přílohy č. 6 vyhlášky č. 5/2014 Sb., tj. údaje ve výkazu 
FIN 2 – 12M, ve sloupci 1 - schválený rozpočet, budou uvedeny ve výši schválené 
radou svazku. 

 
4) Porušený právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 17 odst. 7:  
Projednání závěrečného účtu dobrovolného svazku obcí "Mikroregion Sokolov-
východ" za rok 2021 nebylo uzavřeno vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením bez výhrad nebo souhlasu s výhradami. 
Nápravné opatření: Mikroregion Sokolov – východ bude v následujících letech 
dodržovat ustanovení § 17 odst.7. zákona č. 250/2000 Sb., tj. projednání závěrečného 
účtu svazku bude uzavíráno vyjádřením: 
a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad,  
     nebo 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme územní samosprávný celek 
a svazek obcí opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků; přitom 
vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily územnímu 
samosprávnému celku nebo svazku obcí škodu. 

 
5) Porušený právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 39 odst. 7: 
Svazek obcí nezveřejnil na svých internetových stránkách schválený rozpočet 
dobrovolného svazku obcí "Mikroregion Sokolov-východ" na rok 2022 do 30 dnů 
od jeho schválení radou svazku dne 16.12.2021 usnesením č. 7, tj. byl zveřejněn dne 
03.01.2022 ale ve znění, které nebylo schváleno radou svazku.  
 
Nápravné opatření: Mikroregion Sokolov – východ bude v následujících letech 
dodržovat ustanovení § 39 odst. 7, zákona č. 250/2000 Sb., tj. bude zveřejňovat na 
internetových stránkách svazku schválený rozpočet ve znění, ve kterém byl schválen 
radou svazku. 
 
6) Porušený právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 39 odst. 9: 
 
Svazek obcí nezveřejnil návrh Závěrečného účtu dobrovolného svazku obcí 
"Mikroregion Sokolov-východ" za rok 2021 na úředních deskách všech členských 
obcí až do zveřejnění schváleného závěrečného účtu na internetových stránkách 
dobrovolného svazku obcí dne 11.07.2022, tj. na úřední desce členské obce Vintířov 
byl zveřejněn pouze do 21.06.2022, na úřední desce členské obce Jenišov byl 
zveřejněn pouze do 28.06.2022, na úřední desce členské obce Šabina a na úřední 
desce členské obce Těšovice byl zveřejněn pouze do 30.06.2022. 
 
Nápravné opatření: Mikroregion Sokolov – východ bude v následujících letech 
dodržovat ustanovení § 39 odst.  zákona č. 250/2000 Sb., tj. bude zveřejňovat návrh 
závěrečného účtu svazku na úředních deskách všech členských obcí až do zveřejnění 
schváleného závěrečného účtu na internetových stránkách svazku. 

 
7) Porušený právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 39 odst. 4: 
Svazek obcí nezveřejnil návrh střednědobého výhledu rozpočtu dobrovolného svazku 
obcí Mikroregion Sokolov - východ na období let 2024 až 2025 na úředních deskách 
všech členských obcí až do zveřejnění schváleného střednědobého výhledu rozpočtu 
na internetových stránkách dobrovolného svazku obcí dne 10.01.2023, tj. na úřední 
desce členské u obce Lomnice, obce Vintířov, města Nové Sedlo, města Loket, obce 
Šabiny, obce Dolní Rychnov, města Chodov, obce Hory, města Březová, města 
Sokolov a obce Těšovice byl zveřejněn pouze do 31.12.2022, na úřední desce obce 
Jenišov byl zveřejněn pouze do 04.01.2023. 
Nápravné opatření: Mikroregion Sokolov – východ bude v následujících letech 
dodržovat ustanovení § 39 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., tj. bude návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu svazku zveřejňovat na úředních deskách všech 
členských obcí až do zveřejnění schváleného střednědobého výhledu rozpočtu 
na internetových stránkách svazku. 
 
Rada svazku pověřuje manažera mikroregionu Sokolov – východ k provedení 
a zajištění takových opatření, aby již nedocházelo ke vzniku chyb a nedostatků. 

 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

Manažer MSV se také pověřuje k podání písemné informace o přijatých opatřeních 
k nápravě chyb a nedostatků příslušnému přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději 
do 15 dnů od tohoto projednání.  
 
 

Hlasování: Pro 9, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

 
7. Různé 

 
Karlovarský kraj projevil zájem o projektovou dokumentaci lávky v Tisové 
propojující páteřní cyklostezku Ohře se Slavkovským lesem. Dle žádosti na KK 
z roku 2012 byla pořizovací cena dokumentace 260.000, - Kč, z toho KK poskytl 
příspěvek ve výši 195.000, - Kč. Prodej by tedy mohl být proveden za výši příspěvku 
MSV tedy 65.000, - Kč. Smlouva bude uzavřena s výhradou zpětné koupě v případě, 
že KK stavbu lávky nebude realizovat v určitém časovém období. 

 
Usnesení č. 9: Rada svazku schvaluje prodej dokumentace a pověřuje manažera 
MSV k přípravě smlouvy a předsedu MSV k podpisu smlouvy.  
 

Hlasování: Pro 9, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

 
MSV obdržela cenovou nabídku do AK VINDICITA, kterou vyjednal předseda 
MSV. Nabídka prozatím počítá s konzultacemi v hodinové sazbě 2.500, - Kč za 
hodinu.  
 
Usnesení č. 10: Rada svazku schvaluje spolupráci s AK VINDICITA a pověřuje 
předsedu MSV k podpisu případné smlouvy/objednávky. Manažer MSV se pak 
pověřuje k jednání s AK a poskytnutí všech podkladů a dokumentů, na základě 
pokynů předsedy nebo zástupců hlavních investorů (Chodov, Loket, Nové Sedlo). 
 

Hlasování: Pro 9, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

 
 
Zapsal: Daniel Tomín ……..…………… 
 
 
Ověřovatel zápisu: (Josef Radek) …………………………………………  
 
 
                                                                                                  ……..…………… 
 
V Lokti dne 27. 06. 2023                  Jan Picka      

předseda svazku 
 


